



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 31878/2015/KHEJ**
spisový znak: **KHEJ 31140/2015/kakr/3**

datum: **29.04.2015**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 23. 4. 2015 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 23. 4. 2015, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1) *Jaký je celkový počet kontrol provedených Krajským úřadem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, u provozovatelů výdejen zdravotnických prostředků v letech 2013 a 2014?*
- 2) *Jaký je celkový počet kontrol provedených Krajským úřadem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, u provozovatelů prodejen zdravotnických prostředků v letech 2013 a 2014?*
- 3) *Jaká je celková výše pokut udělených Krajským úřadem provozovatelům výdejen zdravotnických prostředků v letech 2013 a 2014?*
- 4) *Jaká je celková výše pokut udělených Krajským úřadem provozovatelům prodejen zdravotnických prostředků v letech 2013 a 2014?*
- 5) *Jaká jsou nejčastější pochybení provozovatelů výdejen zdravotnických prostředků, za která byla Krajským úřadem v letech 2013 a 2014 udělena pokuta?*
- 6) *Jaká jsou nejčastější pochybení provozovatelů prodejen zdravotnických prostředků, za která byla Krajským úřadem v letech 2013 a 2014 udělena pokuta?*
- 7) *Na základě jakých důvodů byly kontroly u provozovatelů výdejen / prodejen zdravotnických prostředků Krajským úřadem v letech 2013 a 2014 provedeny? Prosím o uvedení počtu plánovaných kontrol a počtu nahodilých kontrol (tzv. kontroly provedené na základě „udání“).*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

v letech 2013 a 2014 nebyly ze strany Krajského úřadu Jihočeského kraje provedeny žádné kontroly poskytovatelů ZS poskytujících služby jako výdejen zdravotnických prostředků, nebyly těmto poskytovatelům ani uděleny žádné pokuty a nejsou nám tedy ani známa pochybení. Prodejny zdravotnických prostředků nejsou dle zákona č. 372/2011 Sb. „registrovány“, kontroly by byly prováděny pouze v případě podnětu, že se v prodejnách ZP poskytují zdravotní služby bez oprávnění, žádný podnět jsme neobdrželi. V uvedených letech nebyly provedeny Krajským úřadem Jihočeského kraje žádné kontroly prodejen zdravotnických prostředků.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář
vedoucí Odboru kancelář hejtmana
- podepsáno elektronicky -